
— 

SUPERINTENDENCIA 
Da COMPAÑÍAS         

  

Pr 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002491- y? “et 
IED E DB IAE 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura públida otérgada ante el 

Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 07 de Mayo de 2013, ue contienen 

la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRANSZEUS S.A.. : . 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJ4,Q.2013.2270 de 

16 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 

agosto de 2012; 

RESUELVE: 

, ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañia COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

de DE CARGA PESADA TRANSZEUS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
%o, Eje %s por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

ea “4 compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

o la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de ta presente resolución; b) Que el 

«Y Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

a la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 16 de Mayo de 2013 

Dr. ¡teri Gafcés 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7452511 

Nro. Trámite 1.2013.1369 
PCG/ g2é-



«Registro Mercantil de Quito pe od 

  

  

    
REGISTRO MERCANTIL.DEL CANTÓN: QUITO --.. 

-- RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

” Y 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTR 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: :CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

    

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

   
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: .,.. | 20565 
FECHA DE INSCRIPCIÓN:.. - EP 19/06/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN -| 2213 

REGISTRO: +71 “| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL ” 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres - Cantón de Calidad en que Estado Civil 

2 Domicilio comparece 

7%; [11722430194 GUANOTUÑA . | Quito ACCIONISTA Soltero . 
col Y CAYAMBE JESUS | 
e v o MARCELO E 

. | * y [0201345436 ANDACHI BORJA Quito y ACCIONISTA Casado 
do o PEDRO HERNAN o 
o 1802133981 LASCANO FRIAS Quito: ACCIONISTA Casado 

o ' CARLOS MILTON ,., 
o 1724706971 FONSECA GOMEZ | Quito ACCIONISTA Viudo | 

MAGALI DAYSI 
=, 1715630867 CAÑIZARES Quito ACCIONISTA Divorciado 

SERRANO EDWIN 
PATRICIO 

+ 11708763337 AYALA Quito ACCIONISTA Casado 

GUANOTUÑA > 

ANGEL RUBEN : 
1722919402 AYALA CAÑIZARES | Quito  ' ACCIONISTA Soltero 

ANGEL RUBEN 
1722769583 AYALA CAÑIZARES | Quito ' ACCIONISTA Soltero 

ADRIANA MARIBEL 

a 
' 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO? +2] CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
| FECHA | ESCRITURA: A + 07/05/2013 
NOTARÍA; 7 FÉ NOTARIA CUARTA 
CANTÓN: 20 A] QUITO P         

Página 1 de 2 

pa
a =3
 +3 

LS
 Es
 

IMP GM. ea  



e 

«Registro Mercantil de Quito int 

  

  

   _N? RESOLUCIÓN: 

e 

— r 
- 

RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002491 
  

32   

" AUTORIDAD QUE APRUEB: 

  

    

¿ 

ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR 
EDDY VITERI GARCES 

  

  

TRA 
RO 

SRA SY 

  

  

      

  

  

    

  

PLÁZO: E a 150 AÑOS || 

"NOMBRE DELA.COMPAÑÍA:* -:" 0% | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSZEUS S.A. 

DOMICILIO DELLA COMPAÑÍA:.. > **;-<* 3%: | QUITO [|- | 
7 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: | 
Capital Valor 

Capital 800,00 !         

> 

5. DATOS ADICIONALES: . 

  
X 

  

[ GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM : D. P. G.G. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: G.G. MN 7. 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN.B O NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    

E 

   

   

   

  

   ¡CLLON: Dr, Lide 
Cuarto Encargae% 
doy FE; que 

Cro. Ss 

   
          

care 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA-VÍGENTE. . po. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 21 DÍA(SL-9ÉL MES DE JUNIO DE 2013 

a — e 
- e A 

de A 7 ' “o 

IZ 
DR. RUBEN ENRIQUE-ÁGÚIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

gi 
2 / 

DIRECCIÓN DE] REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
A .. 

Y 

SS de RUYIstr, 

> 

o 
$ 

Ga 

£ 
a 

ito, CÉRTIFICO 
e antec 

OMPUL 4 óa 

ar oroyarormao 

Moreta Gavilanos, Notario 
Quito, CERTIFICO 

TO que antecede en 
      

  

y 

$ 
t    

Guilo + cuado, 
e pie 

¿Ns 

  
UA A AA 

2187752 

> 

Cór ¿Página 2 de 2 
Dr. Lider Mores Ty Ae > 

IMP. 1GM, en


